’20日中投資 第76号
2020年8月5日
日中投資促進機構　　会員各位

日中投資促進機構
＜2019年度調査活動 報告会＞
『中国の環境規制への対応』　～最新状況と日系企業動向～
平素は当機構の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。また、この度の新型コロナウイルス感染症の発生により影響を受けられた皆さまには、心からお見舞い申し上げます。
さて、私共日中投資促進機構では、日本企業の対中投資における投資環境の現状と課題を調査すべく、毎年調査活動を行っております。昨年(2019年度)は、一昨年(2018年度)に引き続き、会員の皆様からの関心の高かった『中国の環境規制』をテーマに調査活動を実施しました。新型コロナウイルス感染症の拡大により、昨年度の報告会は延期となり、2020年上期調査報告（新型コロナウイルス感染症の影響）を7月上旬に先んじて開催させていただきましたが、この度、2019年度の報告会をオンラインにて開催する運びとなりました。
本報告会では、当機構事務局からの報告に加え、特別ゲストとして環境省より大臣官房 総合政策課企画評価・政策プロモーション室長 岡﨑 雄太氏をお招きし、当機構の報告書作成以降（コロナ危機発生後）の環境対応の動きについて、質疑応答のなかで皆様にお伝えできればと考えております。また会の最後に、皆様にご回答いただいた「定期アンケート」の結果のうち、定点観測および調査活動テーマについて報告いたします。皆様の参加を心よりお待ち申し上げております。

●日  程　：　2020年8月　26日（水）
●時  間　：　日本時間　10:00～11:30　（9:40ログイン可能）
　　　　  ：　中国時間　09:00～10:30　（8:40ログイン可能）
●形  式 ：　WEB会議ソフト「Zoom」および「Teams」によるオンライン会議
※接続方法とログイン情報（ID、パスワード）は、8月24日（月）頃を目途にメールにて送らせていただきます。
※「Teams」との連携は初の試みとなります。万全の準備をしますが当日不手際等ありましたら何卒ご容赦下さい。
●内  容 ：　2019年度調査報告会
　　　　　　　　　『中国の環境規制への対応』　　～最新状況と日系企業動向～
第１部　　「中国の環境規制への対応」　調査報告（60分）
　　　　　　　　　〃　　　　　　　　　 質疑応答（20分）　（事務局および環境省 岡﨑 雄太氏)
第２部　　「2020年定期アンケート」集計結果報告（10分）
●参加費 ：  無料（グループ会社含む）
●締切：2020年8月24日（月）（定員80名先着順）
※申込み受領後3営業日以内にE-mailにてご連絡します。
（別紙）

  日中投資促進機構 事務局 宛
E-mail：　houkokukai@jcipo.org

申込日　：　2020年　　　　月　　　　日
＜2019年度調査活動 報告会＞
参加申込書

◇枠線内に必要事項をご入力（ご記入）の上、日中投資促進機構事務局宛ご返送下さい。

◇可能な限りワードファイルにご入力の上、メール添付にて送信くださるようお願いいたします。
◇申込書は、お手数ですがお一人様1枚にてご記入ください。

	接続方法
	Zoom／Teams　（いずれかに〇をつけて下さい。双方使用できる場合はZoom推奨）

	貴社/団体名(必須)

	部署(必須)

	お名前（必須）

	お役職

	ご連絡先
	ご住所

	ＴＥＬ(必須)

	FAX

	E-mail
（必須）
	お申込み結果のご連絡に使用しますので、必ずご記入ください。

	事前のご質問

※原則として先着順です。万一定員超過の場合、事務局よりご連絡の上調整をお願いする場合が
ございます。事前のご質問につきましては、時間の許す限り報告会の中で回答をいたしますが、
お時間の都合上回答できない場合は、ご了承下さい。なお、TeamsはZoom画面及び音声を配信
　　するものです。両システムを使用可能な場合、Zoomでのお申込みを推奨いたします。
お申込み期限：8月24日（月）（定員80名先着順）
○○ お申込み ・ お問い合せ先 ○○
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　日中投資促進機構 事務局　（担当：植原）
〔電 話〕 ０３-５５４５-３１１８　　〔E-mail〕　houkokukai@jcipo.org
◎ご記入いただきました情報は、以下の範囲でのみ使用し、第三者への開示はいたしません。
・本報告会に係る連絡　・受講者管理　・今後のセミナーのご案内
(事務局記入用) 報告2－

JCIPO-HP